DIÁRIO OFICIAL Nº 36.030  81Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2024

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 939/2024
PAE: 2024/2259061
Objeto: Contratação do instrutor ADRIANO BARROSO DOS SANTOS e
KARLA FERNANDA BRITO DA ROCHA, credenciado no Edital nº 002/2024
– FCP, para realização do Workshop Laboratório de Aperfeiçoamento 2024
– NACA: Núcleo de Atuação Contemporânea para o Audiovisual.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 74, Inciso III, da Lei Federal
nº 14.133/21
Em conformidade com: 2024.460202NE004124, 2024.460202NE004125,
2024.460202NE004126.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto/Atividade 8425 285492 339036
104.000.8425C 015.0000.0001 8425 285492 339047 104.000.8425C
015.0000.0001.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecido (a) : ADRIANO BARROSO DOS SANTOS, portador do CPF:
319.298.422-87.
KARLA FERNANDA BRITO DA ROCHA, portador do CPF: 685.251.412-91.
NOME DO SERVIDOR TITULAR: NOME DO SERVIDOR TITULAR:
MARCKSON DAVI DE MORAES LISBOA MATRÍCULA DO SERVIDOR
RESPONSÁVEL:57200991 CARGO DO SERVIDOR RESPONSÁVEL:
Assistente Cultural - Iluminação Cênica E-MAIL: marckson.lisboa@fcp.
pa.gov.br SETOR/LOCAL DE TRABALHO: DART/Casa das Artes NOME DO
SERVIDOR SUBSTITUTO: YSMAILLE FERREIRA DE OLIVEIRA MATRÍCULA
DO SERVIDOR SUBSTITUTO: 57204978/2 CARGO DO SERVIDOR
SUBSTITUTO: Técnico em Gestão Cultural-Teatro E-MAIL: ysmaille.
oliveira@escola.seduc.pa.gov.br SETOR/LOCAL DE TRABALHO: DART/Casa
das Artes.
Valor Total: R$ 10.080,00 (Dez mil e oitenta reais)
Data: 06/11/2024.
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 939/2024
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 939/2024,
com fundamento no art. 74, III, da Lei Federal nº 14.133/21, com suas
posteriores modificações.
Data de Ratificação: 06/11/2024.
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA.

Protocolo: 1143142

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°. 249/2024-FCG de 12/11/2024
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
CONSIDERANDO os autos do processo nº. 2024/1303834;
RESOLVE:
SUBSTIRUIR o membro contido na PORTARIA n° 090/2022-FCG, publicada
no DOE n° 34.965, de 10.05.2022. Passando a constar o Servidor Denys
Antônio Amanajás Noronha, IF. 57192378/5, na qualidade de membro.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Ordenador: Gabriel Mariano de Aguiar Titan - Superintendente da FCG

Protocolo: 1143054

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024-SECOM
A Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM comunica que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de equipamentos fotográficos destinados ao uso institu-
cional, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.

DATA DA ABERTURA: 28/11/2024 HORA DE ABERTURA: 10h00min (Horá-
rio de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br UASG: 925887 - Secre-
taria de Estado de comunicação - SECOM (Avenida Visconde de Inhaúma,
nº 1629. Pedreira, na cidade de Belém, Estado do Pará)
A integra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal – COMPRAS.GOV, no endereço www.compras.gov.br e no Portal
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COMPRASPARA, no
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
Miqueias Furtado Andrade
Pregoeiro/SECOM

Protocolo: 1143374

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Publicação nº 1137115
Diário Oficial Nº 36.014– Pág. 62
Quarta Feira, 30 de Outubro de 2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024/305006
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024
TERMO DE FOMENTO Nº 021/2024
TERMO ADITIVO Nº 001/2024
ONDE SE LÊ:
Av. Senador Lemos, nº 1592, sala B, Bairro: Telegrafo– CEP: 66.113-000,
Belém/PA
LEIA-SE:
Tv. Pirajá, nº 1298, Sala 02 -  CEP: 66.095-631, Belém/PA

Protocolo: 1143061

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORT. DE REDES/SUBST. Nº 618/2024-GAB/SIND.  Belém, 12 de
novembro de 2024.
A CORREGEDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SE-
DUC, usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 62
- GS/SEDUC de 21 de novembro de 2023, publicada no DOE edição nº
35.617, de 22 de novembro de 2023.
CONSIDERANDO a Sindicância Processual instaurada por meio da POR-
TARIA nº 207/2023-GAB/SIND, de 03/03/2023, publicada no DOE edição
nº 35.312 de 06/03/2023, prorrogada pela PORTARIA nº 619/2023-GAB/
SIND, de 17/05/2023,  publicada no DOE nº 35.403 de 18/05/2023;
CONSIDERANDO  o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU/
PA.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, o
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, de que
trata a PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo
final do último prazo então concedido;
II - SUBSTITUIR os servidores KARINA DA ROCHA GÓES ARAÚJO, Mat. nº
57202717-1, LUCIANA GOMES CARAMELO, Mat. nº 5786061-2 e KELTON
MONTEIRO DE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, pelas servidoras LAZILDA
CONCEIÇÃO LOBATO REIS, matrícula nº 5437091-4, CRISTIANE DE
NAZARÉ SILVA CARVALHO, matrícula nº 57212403-1 e ANDREIA CRUZ
DOS SANTOS, matrícula nº 57234116-1, para atuarem na Sindicância
Processual supracitada, na  qualidade de presidente e membros, nesta
ordem;
III - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
IV – Revogam-se as disposições em contrário;
V – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
(assinado eletronicamente)
Rosângela Wanzeller Siqueira Ferreira
Matrícula nº 5073812-1
Corregedora/SEDUC

Protocolo: 1143213